第３回国立大学法人奈良教育大学経営協議会議事要旨

１．日 時 平成２４年９月２５日（火）

２．出席者 江原武一委員、菅谷文則委員、仲川順子委員、森雅彦委員

長友学長、生田理事（教育）、宮﨑理事（総務）、伊豆蔵副学長（企画）、中谷副学長（研究）

  陪席者 加藤副学長（国際交流・地域連携）

３．議 題

◎報告事項

１  国立大学改革強化事業推進経費について（資料１）

２  国立大学法人運営費交付金（一般会計計上分）の臨時的措置について（資料２）

３  平成２５年度概算要求について（資料３）

４  平成２３事業年度業務の実績に関する国立大学法人評価委員会のヒアリングについて（資料

４）

５  平成２４年度科学研究費補助金の採択状況等について（資料５）

６  「国家公務員の給与の改定及び臨時特例に関する法律」の成立に伴う教職員給与規則の一部

改正について（資料６）

   ・国立大学法人奈良教育大学役員報酬規則の一部改正（資料６－１）

   ・国立大学法人奈良教育大学教職員給与規則の一部改正（資料６－２）

   ・国立大学法人奈良教育大学再雇用教職員就業規則の一部改正（資料６－３）

４．議 事

 ◎報告事項

１ 国立大学改革強化事業推進経費について

 学長から、資料１に基づき、国立大学改革強化事業推進経費の概要について報告があった。

２ 国立大学法人運営費交付金（一般会計計上分）の臨時的措置について

 総務担当理事から、資料２に基づき、国の予算の支出時期の調整が行われることになり、それ

に伴い、国立大学法人運営費交付金（一般会計計上分）の執行について抑制が行われる旨報告が

あった。

３ 平成２５年度概算要求について

総務担当理事、学長から、資料３に基づき、平成２５年度概算要求事項について報告があった。

４ 平成２３事業年度業務の実績に関する国立大学法人評価委員会のヒアリングについて

  総務担当理事、総務企画課長から、資料４に基づき、平成２３事業年度業務の実績に関する国

立大学法人評価委員会のヒアリング要旨について報告があった。

   ５ 平成２４年度科学研究費補助金の採択状況等について

     研究担当副学長から、資料５に基づき、平成２４年度科学研究費補助金の採択状況等について

報告があった。

 主な意見は以下のとおり。

○申請件数、採択率について、目標値を定めて取り組んだ方が良いのではないか。

６ 「国家公務員の給与の改定及び臨時特例に関する法律」の成立に伴う教職員給与規則の一部

改正について

   ・国立大学法人奈良教育大学役員報酬規則の一部改正

   ・国立大学法人奈良教育大学教職員給与規則の一部改正

   ・国立大学法人奈良教育大学再雇用教職員就業規則の一部改正

     総務担当理事、総務企画課長から、資料６に基づき、「国家公務員の給与の改定及び臨時特例に

関する法律」の成立に伴う教職員給与規則の一部改正について報告があった。

 主な意見は以下のとおり

○年収を下げる方法として、俸給月額を下げずに期末手当、勤勉手当で引き下げを実施する手段

もある。

◎その他

   １ 教員養成高度化ＷＧ（最終報告）について

     教育担当理事から、資料７に基づき、教員養成高度化ＷＧの最終報告が行われた。

   ２ 奈良県大学連合大学教育改革地域フォーラムについて

     学長から、資料８に基づき、１１月２５日に実施予定の奈良県大学連合大学教育改革地域フォ

ーラムの概要について報告があった。